



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2023 № 506

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области».

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413, от 20.08.2021 № 551, от 22.11.2021 № 724, от 08.12.2021 № 783, от 24.12.2021 № 840, от 29.12.2021 № 898, от 30.03.2022 № 183, от 11.04.2022 № 233, от 17.05.2022 № 318, от 23.06.2022 № 406, от 12.08.2022 № 553, от 18.10.2022 № 728, от 01.11.2022 № 793, от 06.12.2022 № 894, от 29.12.2022 № 1076, от 31.01.2023 № 21, от 29.03.2023 № 127, от 31.05.2023 № 283, от 22.06.2023 № 330), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «99 959 971,5 тыс. рублей» заменить словами «99 611 198,8 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «9 860 423,9 тыс. рублей» заменить словами «9 820 259,6 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «2 250 246,9 тыс. рублей» заменить словами «2 245 998,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «7 198 030,3 тыс. рублей» заменить словами «7 162 114,3 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «7 367 488,1 тыс. рублей» заменить словами «7 058 879,7 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «5 946 286,6 тыс. рублей» заменить словами «5 637 678,2 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «25 460 053,5» заменить цифрами «25 111 280,8»;

- в графе «2023 год» цифры «9 860 423,9» заменить цифрами «9 820 259,6»;

- в графе «2024 год» цифры «7 367 488,1» заменить цифрами «7 058 879,7»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «4 098 659,0» заменить цифрами «4 094 410,7»;

- в графе «2023 год» цифры «2 250 246,9» заменить цифрами «2 245 998,6»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «20 124 954,4» заменить цифрами «19 780 430,0»;

- в графе «2023 год» цифры «7 198 030,3» заменить цифрами «7 162 114,3»;

- в графе «2024 год» цифры «5 946 286,6» заменить цифрами «5 637 678,2»;

2) подраздел «**Значения результатов ведомственного проекта**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Реализация адресной социальной поддержки граждан, проживающих на территории Смоленской области»**» раздела 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

3.	Количество лиц, прибывших на территорию Российской Федерации, которым осуществлена соответствующая социальная выплата	человек	-	108	-	-
----	---	---------	---	-----	---	---

3) в разделе 4:

- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.	Доля граждан, относящихся к отдельным категориям, проживающих на территории Смоленской области, обеспеченных мерами социальной поддержки, в том числе в денежной форме, в общей численности населения Смоленской области	%	37	37	37	37	7.13, 7.30, 7.42	-
----	--	---	----	----	----	----	------------------------	---

- пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

3.	Численность граждан, обеспеченных единовременной выплатой на обзаведение имуществом жителям г. Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на иные территории на постоянное место жительства	человек	-	80	-	-	7.34	-
4.	Количество реализованных государственных жилищных сертификатов, выданных жителям г. Херсона и части Херсонской области, вынужденно покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном массовом порядке на иные территории на постоянное место жительства	штук	-	53	-	-	7.35	-

- подпункт 2.1 пункта 2 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Улучшение условий и охраны труда» изложить в следующей редакции:

2.1.	Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда**	единиц	11 494	4 000	4 100	4 200	-	1.1 – 1.6; 5.1 – 5.5
------	--	--------	--------	-------	-------	-------	---	-------------------------

4) в разделе 6:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.4:

- в графе 5 цифры «277 610,0» заменить цифрами «262 610,0»;
- в графе 6 цифры «81 650,0» заменить цифрами «66 650,0»;
- позицию «Итого по региональному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по региональному проекту			1 265 542,2	609 745,9	439 092,3	216 704,0
		областной бюджет	431 921,3	158 976,3	155 969,1	116 975,9
		федеральный бюджет	833 620,9	450 769,6	283 123,2	99 728,1

- в подразделе 5:

- пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

5.3.	Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	172 201,3	172 201,3	0,0	0,0
			федеральный бюджет	840 747,3	840 747,3	0,0	0,0

- после пункта 5.9 дополнить пунктами 5.10 - 5.11 следующего содержания:

5.10.	Количество лиц, прибывших на территорию Российской Федерации, которым осуществлена соответствующая социальная выплата						
5.11.	Предоставление выплат гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации	Департамент Смоленской области по социальному развитию	федеральный бюджет	2 173,0	2 173,0	0,0	0,0

- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту			1 508 015,8	1 180 635,2	164 670,5	162 710,1
		областной бюджет	255 066,0	201 038,4	27 994,0	26 033,6
		федеральный бюджет	1 252 949,8	979 596,8	136 676,5	136 676,5

- в подразделе 6:
- в пункте 6.1:
- в графе 5 цифры «50 000,0» заменить цифрами «10 984,0»;
- в графе 6 цифры «50 000,0» заменить цифрами «10 984,0»;
- позицию «Итого по ведомственному проекту» изложить в следующей

редакции:

Итого по ведомственному проекту		област- ной бюджет	10 984,0	10 984,0	0,0	0,0
---------------------------------------	--	--------------------------	----------	----------	-----	-----

- в подразделе 7:
- в пункте 7.8:
- в графе 5 цифры «1 538 232,4» заменить цифрами «1 545 518,1»;
- в графе 6 цифры «512 798,6» заменить цифрами «520 084,3»;
- в пункте 7.10:
- в графе 5 цифры «2 965 775,0» заменить цифрами «2 757 610,9»;
- в графе 6 цифры «1 137 795,2» заменить цифрами «1 129 631,1»;
- в графе 7 цифры «585 188,9» заменить цифрами «385 188,9»;
- в подпункте 7.10.1:
- в графе 5 цифры «1 122 091,8» заменить цифрами «1 113 771,8»;
- в графе 6 цифры «435 222,6» заменить цифрами «426 902,6»;
- в подпункте 7.10.2:
- в графе 5 цифры «1 773 829,2» заменить цифрами «1 573 829,2»;
- в графе 7 цифры «367 388,9» заменить цифрами «167 388,9»;
- в подпункте 7.10.3:
- в графе 5 цифры «69 854,0» заменить цифрами «70 009,9»;
- в графе 6 цифры «31 162,8» заменить цифрами «31 318,7»;
- в пункте 7.11:
- в графе 5 цифры «36 752,8» заменить цифрами «36 596,9»;
- в графе 6 цифры «12 429,8» заменить цифрами «12 273,9»;
- в подпункте 7.11.2:
- в графе 5 цифры «419,1» заменить цифрами «279,4»;
- в графе 6 цифры «139,7» заменить цифрами «0,0»;
- в подпункте 7.11.3:
- в графе 5 цифры «48,6» заменить цифрами «32,4»;
- в графе 6 цифры «16,2» заменить цифрами «0,0»;
- в пункте 7.13:
- в графе 5 цифры «1 992 906,9» заменить цифрами «1 884 298,5»;
- в графе 7 цифры «664 722,3» заменить цифрами «556 113,9»;
- в пункте 7.14:
- в графе 5 цифры «132 567,3» заменить цифрами «130 267,3»;
- в графе 6 цифры «44 431,4» заменить цифрами «42 131,4»;
- в пункте 7.34:
- в графе 5 цифры «7 900,0» заменить цифрами «8 000,0»;
- в графе 6 цифры «7 900,0» заменить цифрами «8 000,0»;

- в пункте 7.35:
- в графе 5 цифры «155 056,4» заменить цифрами «186 312,9»;
- в графе 6 цифры «155 056,4» заменить цифрами «186 312,9»;
- после пункта 7.38 дополнить пунктами 7.39 - 7.42 следующего содержания:

7.39.	Дополнительная мера социальной поддержки граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	29 229,9	29 229,9	0,0	0,0
7.40.	Дополнительная мера социальной поддержки военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	15 300,0	15 300,0	0,0	0,0
7.41.	Дополнительная мера поддержки сотрудников строевых подразделений патрульно-постовой службы полиции и участковых уполномоченных полиции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Смоленской области	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	2 400,0	2 400,0	0,0	0,0
7.42.	Дополнительная мера социальной поддержки отдельных категорий граждан в рамках реализации	Департамент Смоленской области по социаль-	областной бюджет	10 140,0	10 140,0	0,0	0,0

мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации	ному развитию					
--	---------------	--	--	--	--	--

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий			8 854 642,3	3 559 213,9	2 155 037,3	3 140 391,1
		областной бюджет	6 960 374,3	2 775 855,0	1 600 407,9	2 584 111,4
		федеральный бюджет	1 894 268,0	783 358,9	554 629,4	556 279,7

- в подразделе 10:

- в пункте 10.1:

- в графе 5 цифры «5 710 474,5» заменить цифрами «5 701 034,5»;

- в графе 6 цифры «2 168 433,4» заменить цифрами «2 158 993,4»;

- в пункте 10.2:

- в графе 5 цифры «23 094,9» заменить цифрами «23 153,9»;

- в графе 6 цифры «11 094,9» заменить цифрами «11 153,9»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	5 724 188,4	2 170 147,3	1 749 219,1	1 804 822,0
---	--	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

- в подразделе 12:

- в пункте 12.6:

- в графе 5 цифры «177,0» заменить цифрами «118,0»;

- в графе 6 цифры «59,0» заменить цифрами «0,0»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	23 982,9	7 935,1	7 929,7	8 118,1
---	--	------------------	----------	---------	---------	---------

- в подразделе 13:

- в пункте 13.8:

- в графе 5 цифры «549 415,0» заменить цифрами «547 315,0»;

- в графе 6 цифры «182 034,0» заменить цифрами «179 934,0»;

- в подпункте 13.8.2:
- в графе 5 цифры «15 349,3» заменить цифрами «13 249,3»;
- в графе 6 цифры «4 012,1» заменить цифрами «1 912,1»;
- в пункте 13.12:
- в графе 5 цифры «4 049,7» заменить цифрами «4 469,7»;
- в графе 6 цифры «1 349,9» заменить цифрами «1 769,9»;
- в пункте 13.13:
- в графе 5 цифры «97 938,9» заменить цифрами «89 938,9»;
- в графе 6 цифры «32 646,3» заменить цифрами «24 646,3»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		областной бюджет	4 993 262,6	1 373 944,2	1 642 959,1	1 976 359,3
---	--	------------------	-------------	-------------	-------------	-------------

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	областной бюджет федеральный бюджет внебюджетные средства	25 111 280,8	9 820 259,6	7 058 879,7	8 232 141,5
		19 780 430,0	7 162 114,3	5 637 678,2	6 980 637,5
		4 094 410,7	2 245 998,6	1 009 054,8	839 357,3
		1 236 440,1	412 146,7	412 146,7	412 146,7

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Смоленской области



**В.Н. Анохин**